
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ

от 25 февраля 2022 г. №71 г. Городовиковск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса лучших 
дополнительных общеобразовательных программ и методических разработок

В целях совершенствования, обобщения распространения лучшего опыта работы 
педагогов и образовательных организаций в сфере дополнительного образования и 
воспитания детей, в соответствии с планом работы Управления образования 
Городовиковского РМО Республики Калмыкии на 2021-22 учебный год, 21 февраля 2022 г. 
проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса лучших дополнительных 
общеобразовательных программ и методических разработок
На основании итогов конкурса

приказываю:
1. Утвердить:
- протокол решения жюри об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
лучших дополнительных общеобразовательных программ и методических разработок 
(приложение № 1).
2. Рекомендовать директорам образовательных организаций: МКОУ «Кировский сельский 
лицей» (Гофарт И.В.), МКОУ «Виноградненский лицей» (Нарыжная Т.П.), заведующему 
дошкольным образовательным учреждением: МКДОУ «Аленушка» (Корсунова Т.В.) 
объявить благодарность педагогам победителям и призерам конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Денисову Б.В., старшего 
методиста Управления образования Городовиковского РМО РК.

Начальник Управления образования 
Городовиковского РМО РК: Петренко Л.С.



Приложение № 1 
к приказу УО ГРМО РК 

от 25.02.2022г. № 71
Протокол 

решения жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса лучших 
дополнительных общеобразовательных программ и методических разработок

от 21 февраля 2022 г. г. Городовиковск

В соответствии с планом работы Управления образования Городовиковского РМО 
РК, МБУ ДО Дома детского творчества на 2021-2022 учебный год, в целях 
совершенствования, обобщения распространения лучшего опыта работы педагогов и 
образовательных организаций в сфере дополнительного образования и воспитания детей, 
21 февраля 2022 г. проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса лучших 
дополнительных общеобразовательных программ и методических разработок

На муниципальный этап Всероссийского конкурса лучших дополнительных 
общеобразовательных программ и методических разработок было представлено 4 работы в 
4 номинациях.

Представленные на конкурс работы соответствовали требованиям положения, 
показали владение современными технологиями и методиками обучения педагогов в 
области безопасности дорожного движения, отличались наглядностью и практической 
значимостью.

В конкурсе приняли участие 3 общеобразовательных организации района: МКОУ 
«Городовиковская СОШ № 3», МКОУ «Кировский сельский лицей», МКОУ 
«Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» и 1 дошкольное образовательное учреждение: 
МКДОУ детский сад «Алёнушка».

В конкурсе не приняли участие 4 образовательных организаций района: МКОУ 
«Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазарева», МКОУ «Городовиковская № 2», МКОУ 
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова», МКОУ 
«Чапаевская СОШ», МКОУ «Южная СОШ» и 6 дошкольных образовательных 
учреждений: МКДОУ детский сад «Солнышко», МКДОУ детский сад «Малыш», МКДОУ 
детский сад «Колокольчик», МКДОУ детский сад «Сказка», МКДОУ детский сад 
«Тополек», МКДОУ детский сад «Ручеек».

Учитывая основные критерии оценки жюри в составе: Денисовой Б.В., ст.методист 
Управления образования Городовиковского РМО РК, Бембеевой Т.С., методист МБУ ДО 
Дом детского творчества, секретарь, рассмотрев представленные работы, приняло решение 
присудить призовые места:

Номинация «Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 
программа естественнонаучной направленности»:

>4 1 место - «АгробизнесСтарт» Белоконь Ирина Михайловна, заместитель директора по 
НМР МКОУ «Кировский сельский лицей»;
2 и 3 место - не присуждать.

Номинация - секция «Методические материалы; Эколого-биологическое 
направление «Профи»

\ 1 место - «Сайгачонок» Малышева Вера Петровна, воспитатель МКДОУ «Аленушка»;
2 и 3 место - не присуждать.

Номинация «Методические материалы»
1 и 2 место - не присуждать;
3 место - Интеллектуальная игра «Где логика?» Укурчинова Светлана Петровна, учитель 
географии МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»

Председатель жюри:
Секретарь: _

$7"_______ Денисова Б.В.
Бембеева Т.С.


